
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 11

г. Петропавловск-Камчатский от 14.01.2022

О проведении мониторинговых 
исследований качества знаний по 
обязательным предметам учащихся 8-
х, 9-х, 10-х, 11-х классов 
общеобразовательных организаций 
Камчатского края в 2021/2022 
учебном году

В целях формирования региональной системы оценки качества 
образования в Камчатском крае, в соответствии с планом мероприятий по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в Камчатском крае в 2022 году (приказ Министерства образования Камчатского 
края от 04.10.2021 № 880)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговые исследования качества знаний по 
обязательным учебным предметам для учащихся общеобразовательных 
организаций Камчатского края в 2021/2022 учебном году (далее – 
мониторинговые исследования) в следующие сроки:

25 января 2022 года – по русскому языку (учащиеся 8-х и 9-х классов);
27 января 2022 года – по русскому языку (учащиеся 10-х и 11-х классов);
01 февраля 2022 года – по математике (учащиеся 8-х и 9-х классов);
03 февраля 2022 года – по математике (учащиеся 10-х и 11-х классов).
2.  КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 

образования» обеспечить информационно-методическое и техническое 
сопровождение мониторинговых исследований.

3.   Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования в Камчатском крае, руководителям 
общеобразовательных организаций в Камчатском крае обеспечить проведение 
мониторинговых исследований в соответствии с регламентом проведения 
мониторинговых исследований качества знаний по обязательным предметам 
обучающихся 8-х, 9-х, 10-х, 11-х классов общеобразовательных организаций в 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

Камчатском крае, утвержденным приказом Министерства образования 
Камчатского края от 26.11.2019 № 279. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Орешко Е.К.

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова


